a. Riwayat Hidup Al-Farobi

Abu Nashr Muhammad Ibn Muhammad Ibn Tarkhan Ibn al-Uzalagh, yang dikenal sebagai

al-Fārābī, lahir di Wasij, Distrik Fārāb (disebut sebagai Otrar) di wilayah Transoxiana, yang saat

ini merupakan bagian dari Uzbekistan, di tahun 257 H (870 M) (Farabi, 1970). Al-Fārābī

meninggal di tahun 950 M di Damaskus. Tetapi, ada yang memanggil al-Fārābī meninggal di

usia 80 tahun di Aleppo di tahun 950 M. Di Eropa (Labib, 2005), Al-Fārābī lebih masyhur di

Eropa dengan nama "Alpharabius" atau "Avennasr." Ia adalah seorang filsuf Islam yang berasal

&amp; Dengan tugas berat, ia menulis buku &amp; artikel di sekitar alam terbuka. Di bawah

pohon besar, Al-Fārābī menelusuri dunia ilmu sepanjang hidupnya. Sehingga jauh dengan para

penguasa Abasiyah saat itu.

Al-Fārābī menetap di Suriah sampai meninggal di bulan Rajab tahun 339 H (950 M), di usia

delapan puluh tahun. Menurut catatan Ibn Usaibi'ah, al-Fārābī sempat mengunjungi Mesir

sebelum meninggal dunia. Hal ini kemungkinan terjadi, mengingat hubungan erat antara Mesir

dan Suriah sepanjang sejarah, serta daya tarik budaya Mesir yang khas.